1

Российская Федерация

Апшеронский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

от  30.01.2024 г.                                                                                                     №25/01-15
с. Черниговское

О привлечении экспертов по проверке ответов участников итогового

собеседования в 2024 году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 29.01.2024г. №123/01-03

«О привлечении экспертов по проверке ответов участников итогового

собеседования в муниципальном образовании Апшеронский район в 2024

году», в целях обеспечения процедуры оценивания устных ответов учащихся во

время проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Апшеронский район, в которых нет экспертов по оцениванию итогового

собеседования по русскому языку из числа сотрудников образовательного

учреждения, в 2024 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Привлечь к проверке устных ответов участников итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах работников

общеобразовательных учреждений муниципального образования Апшеронский

район, являющихся учителями, имеющими высшее образование по

специальности «Русский язык и литература с квалификацией «Учитель

русского языку и литературы» (далее – эксперты), во время проведения

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 14 февраля 2024 года

в общеобразовательных учреждениях, в которых не сформирована комиссия по

проверке итогового собеседования по русскому языку из числа сотрудников

образовательного учреждения (приложение).

2. Экспертам по проверке устных ответов участников итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах Симонян Т.А., Сергиенко М.Г.

осуществить проверку  15 - 19 февраля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                         С.А. Календжян

2

                                                                  Приложение

   к приказу МБОУСОШ№11

             от 30.01.2024 г. № 23/01-15

Список

привлекаемых экспертов по проверке ответов участников

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

Краткое

наименование ОО

(место проверки

ИС)

ФИО эксперта для проведения

оценивания ответов

Место работы

эксперта

МБОУСОШ № 27 Симонян Татьяна Александровна  МБОУСОШ № 11

МБОУООШ № 29 Сергиенко Магда Гургеновна МБОУСОШ № 11

МБОУООШ № 33 Сергиенко Магда Гургеновна МБОУСОШ № 11

Директор МБОУСОШ№11:                                                            С.А. Календжян

		2024-02-06T11:00:47+0300
	Календжян Сергей Ашотович